CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 08/2021

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante

Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente

requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder

Executivo de Campo Largo, PARA QUE SEJA DISPONIBILIZADO MATERIAL DE

EXPEDIENTE QUE ESTÁ EM FALTA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO

FERRARIA, situada na Rua lsidio Cruzara, 1750 — Jardim Boa Vista, Campo Largo

— PR.

1. MOTIVAÇÃO

A UBS do Ferraria está com grande defasagem de insumos e materiais, motivo

este que acarreta diretamente na inviabilidade de atender adequadamente a

população.

Há também a necessidade de se fornecer rolos de papeis ou protetores

descartáveis para forrar as macas a cada atendimento, para evitar riscos de

contaminação e infecção cruzada.

2. REQUERIMENTO

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2005 - CEP 83601—450 » CAMPO LARGO »pm;; 3%,
,

FONE: (41) 3392-1717 “UIN/JM
Ermml: cmcampnlafgoqmmcampolargo.yx.gov.br ,,

—

Home page: www.campouxgu.px,ieg,br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Desta forma, com base no todo exposto, após aprovação pelos nobres colegas

desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida e a

saúde da comunidade, propiciando atendimento humano e adequado para o

cidadão campo-larguense.

Termos em que,

Pede deferimento.

Campo Largo 25 de Fevereiro de 2021.

Sargento Mªrc Chrestani
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE EnowaA,nous » CEP 83601-450 - cmpo LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermaxl: encampourgo©cmcampolargn,px,gov,bx
Home page. www.campolzrgn.pr.leg.br